
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01042
 Del: 25/02/2014
 Esecutivo da: 26/02/2014
 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Sostegno all'Abitazione

OGGETTO: 
Sub impegno di spesa per pagamento oneri condominiali . Alloggio di proprietà privatta posto in 
Firenze Via Doni 20/A.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Delibera n. 39/266/2013 avente ad oggetto " Approvazione bilancio annuale di previsione 2013, 
bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici, relazione 
previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/200” è stato  
approvato il bilancio di previsione 2013;
- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il PEG 2013;
- con deliberazione di giunta Comunale n.450/698 del 30/12/2013 sono state assegnate ai responsabili dei 

servizi,per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2013,le risorse finanziarie corrispondenti a quelle  
del PEG 2013  ridotte del 15%;

- con  deliberazione G. C. n. 614/470 dell’8.07.2003 e deliberazione G.C. n. 194 del 18.04.2006 è stata 
disposta la possibilità di stipulare contratti di locazione ad uso abitativo temporaneo tra il Comune di  
Firenze ed i proprietari, con i quali l’Amministrazione Comunale ha preso in locazione diversi alloggi di 
proprietà privata;

- con  determinazione  dirigenziale  n.7550/2012  (imp.n.  n.12/5565)  è  stata  impegnata  la  somma  di  €.  
25.000,00 Bilancio  2012 sul  Cap.22240 per il pagamento in via sostitutiva ,ai proprietari degli alloggi 
locati all’Amministrazione  Comunale, per spese condominiali dovute e non pagate dagli assegnatari di 
detti alloggi,salva successiva rivalsa sui medesimi;

-
RITENUTO OPPORTUNO di 

- sub-impegnare  la  somma  di  €.  1.344,66  per  il  pagamento  al  Sig.  Sgheri  Maurizio  delle  spese 
condominiali anno 2012 già richieste all’inquilino e da questo rateizzate;

VISTI gli artt. 107, 169 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01042



VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione G.C. 423/2011 
art. 12 e 23 

                                         

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa, 
1. di sub-impegnare al Cap.22240 Imp.n.12/5565  la somma di €. 1.344,66 per il pagamento delle  
spese condominiali anno 2012 al Sig.Sgheri Maurizio;
2. che  l’inquilino  ha  già  preso  impegno  di  rateizzazione  con  il  Servizio  Casa  della  Direzione 
Patrimonio per la restituzione della somma complessiva di €.1.344,66;
3.che l’entrata sarà accertata con successivo provvedimento dirigenziale;

Firenze, lì 25/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Valerio Cantafio Casamaggi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22240 0 12/005565 04 1344,66

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/02/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01042



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01042


